

z obrad sesji Rady Gminy Pilchowice

z dnia 27 marca 2014 roku

1. **Otwarcie obrad sesji.**

Sesję otworzył i poprowadził Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Ogórek witając przybyłych:

- a) Radnych
- b) Panią Sekretarz
- c) Panią Skarbnik
- d) Pracowników Gminy
- e) Sołtysów

2. **Stwierdzenie prawomocności do podejmowania uchwał.**

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, że na 15 radnych 14 jest obecnych (nieobecni Pani Ingrida Foit) , zatem na posiedzeniu można podejmować prawomocne uchwały.

3. **Przedstawienie porządku obrad.**

Przewodniczący odczytał porządek obrad.

Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad.

Przewodniczący Rady zgłosił wniosek formalny , aby przenieść punktu 23 porządku obrad **Wnioski, interpelacje i zapytania radnych** w miejsce punktu 4 **Informacja o działaniach Powiatu Gliwickiego** z uwagi na brak Radnych Powiatowych.

Wniosek formalny został przyjęty jednogłośnie.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

4. **Wnioski, interpelacje i zapytania radnych.**

Przewodniczący Rady Gminy oddał głos mieszkańcom przybyłym na posiedzenie Sesji Rady Gminy.

Jako pierwszy wystąpił Pan Adam Smyczek w sprawie zagospodarowania terenu w Nieborowicach między ul. Świerkową a ul. Sosnową. Powiedział, że pod uwagę brane były dwie opcje: utworzenie placu zabaw lub parku na tamtym terenie. Ludzie na zebraniu wiejskim przegłosowali, że ma tam powstać park. W projekcie, który wczoraj widziałem wyraźnie zaznaczona jest piaskownica, zjeżdżalnia, huśtawki, stoły do ping ponga. Taki

projekt został zatwierdzony bez zgody mieszkańców. Plac zabaw już jest tu przy przedszkolu. Miał on być rozbudowany.

Pan Gerard Garczorz: W dniu 30 września na zebraniu wiejskim zostało podjęte uchwałą zagospodarowanie terenu działki z przeznaczeniem na zwiększenie atrakcyjności miejsca publicznego. Za wyżej wymienioną uchwałą głosowało 17 osób, 3 osoby były przeciw. Projekt zagospodarowania skweru zlokalizowanego w Nieborowicach pomiędzy ul. Sosnowa a ul. Świerkową na działce nr 1114/65 dotyczy: alejek wykonanych z kruszywa sypkiego, ławeczek, uporządkowania terenu. Mieszkańcy, sąsiedzie Pana Smyczka chcieli pomóc w zagospodarowaniu terenu. Z pieniędzy sołeckich ma zostać wykonane: wyrównanie terenu i alejki. Mieszkańcy chcieli tam jeszcze huśtawkę.

Pan Adam Smyczek: Powstał komitet samorzadkowy, który chce tam plac zabaw zrobić i sponsorować te huśtawki i zjeżdżalnie.

Przewodniczący Rady Gminy: Dzisiaj tego problemu nie rozstrzygniemy. Proszę o zapisanie głosu tego pana. Proszę o rozeznanie tematu. Odpowiedź dostanie Pan na następnej Sesji, albo na adres domowy jeżeli Pan go tutaj poda.

Następnie głos zabarała mieszkanka Sołectwa Pilchowice Pani Agata Kramorz. Poruszyła temat budowy kanalizacji sanitarnej na ul. Sadowej. Powiedziała: budowa kanalizacji została ukończona pod koniec sierpnia ub. roku. Były dwa spotkania informacyjno-organizacyjne dotyczące kosztów przyłączy kanalizacyjnych i sposobu ich wykonania. Na pierwszym spotkaniu przedstawiona była informacja odnośnie możliwości dofinansowania przyłączy kanalizacyjnych z Narodowego Funduszu Gospodarki Wodnej,

- 45% dofinansowania miało być w formie dotacji,
- 45% miało być w formie pożyczki,
- 10% wkład własny mieszkańca.

Na drugim spotkaniu dowiedzieliśmy się innych rzeczy niż było to ujęte na pierwszym spotkaniu. Odnośnie kosztów kanalizacji sanitarnej dowiedzieliśmy się, że mamy płacić mniej więcej kwotę 1300 zł za projekt przyłącza, 1300 zł za pierwszy metr ze studzienką, 146 zł za kolejny metr i 800 zł inwentaryzacja geodezyjna powykonawcza w przypadku, kiedy będzie to dotyczyło od 6-7 osób (jest wtedy taniej robię tę inwestycję geodezyjno-powykonawczą). Nie było już mowy o tym, że to dofinansowanie będzie. Całkowity koszt byłby po stronie mieszkańca. Przy założeniu, że długość przyłącza wynosi 10 m (jest to najkrótsze przyłącze) to jest to koszt rzędu 5000 zł od osoby do poniesienia.

Chcieliśmy zorganizować kolejne spotkanie, żeby się czegoś więcej dowiedzieć. Na ul. Sadowej nikt nie został przyłączony, gdyż nadal nie mamy informacji jakie koszty mamy ponieść. Rozumiemy, że nie będzie to realizowane za darmo, ale są gminy ościenne, które realizują projekt budowy kanalizacji sanitarnej, gdzie jest dofinansowanie z Narodowego Funduszu. Był trwały nabór do końca roku. Gminy dostały takie dofinansowanie. Cześć kwoty została wliczona w opłaty za ścieki, więc jest ten koszt relatywnie niższy. Mam pytanie, ile lat temu został opracowany projekt budowy kanalizacji? Jest to projekt, którego I etap był realizowany na ul. Dolna Wieś. Był to projekt, który realizowałam jeszcze jako pracownik Urzędu Gminy Pilchowice. Były tam zaprojektowane przyłącza i mieszkańcy ul. Dolna Wieś nie ponosili żadnych kosztów dotyczących wykonania projektu, gdyż te przyłącza były ujęte w tym projekcie, który Gmina zapłaciła. Nie rozumiem, dlaczego my mamy ponieść koszt zaprojektowania czegoś co już jest zapłacone, co widnieje w tym projekcie, który jest kontynuacją tej realizacji. Czy Przedsiębiorstwo złożyło wniosek o dofinansowanie z Narodowego Funduszu (rozumiem, że ma tam być deklaracja

mieszkańców, podpisane umowy z mieszkańcami, aczkolwiek na stronie internetowej Przedsiębiorstwa nie znalazłam żadnych informacji, że mamy się zgłaszać, czy informacji odnośnie zorganizowania spotkania, gdzie mieszkańcy mają podpisywać jakieś umowy, bo ja rozumiem „, że ma być przynajmniej 50 przyłączy, żeby dostać dofinansowanie). Czy będzie to realizowane po skończeniu II etapu, jak ma się do tego I etap, że był odebrany.

Kolejna sprawa dotyczy odtworzenia nawierzchni na ul. Sadowej. Nawierzchnia została odtworzona. Nie mam tutaj żadnych pytań jeśli chodzi o Przedsiębiorstwo, bo odtworzyło drogę pewnie tak jakie warunki dostało z Urzędu Gminy o odtworzeniu nawierzchni. Z tym , że nasza droga stała się teraz ścieżką rowerową. Jest węższa niż była wcześniej. Jest to droga, którą też dojeżdżają rolnicy, kombajny. Ta droga przetrwała tylko dlatego, że nie było zimy. Po okresie letnim, bądź po kolejnej zimie to się zmieni. Rozstaw osi kombajnu jest taki, że będzie jeździł po poboczach i droga będzie ścinana. Rozumie , że koszt budowy drogi jest sporym wydatkiem, aczkolwiek nie jest to kanalizacja, która jest budowana masowo w całej gminie. Dołożenie środków z budżetu gminy, nie byłoby tak wielkim obciążeniem,

a załatwiałoby sprawę drogi na długi czas, bo byłaby nowa nawierzchnia na tej drodze. A winnych sołectwach drogi są odtwarzane w pełni łącznie z krawężnikami. Nam nie chodzi o krawężniki. Nam chodzi o to, aby auta mogły się mijać. W okresie zimy jest to uniemożliwione. Pobocza się sypią, są utwardzone reszta asfaltu, który był zebrany. Jeżeli robi się jakąś inwestycję, czy nie warto zaplanować więcej środków i załatwić temat kompleksowo. To jest odcinek 1 km drogi. Część środków była na pewno pokryta w ramach kontraktu, który był realizowany. Wystarczyło dołożyć część byłby załatwiony temat drogi gminnej, którą można byłoby się pochwalić, że jest zrealizowana w pełni droga gminna na ulicy Sadowej. Różnica jest taka, że nie ma dziur, ale jest droga węższa, która po okresie letnim obciążona dużym ładunkiem, naciskiem na oś będzie się rozjeżdżała.

Pan Józef Nierychło: Na tej drodze przy numerze 19 mamy zagłębienie, upadł asfalt, przy nr 23 jest pęknięcie około 1,5 m wzdłuż drogi.

Pan Adam Ciekański: Chcę podkreślić, że zadanie, które realizowało Pilchowickie Przedsiębiorstwo Komunalne dotyczyło rozbudowy kanalizacji sanitarnej w Gminie Pilchowice wraz z modernizacją czterech oczyszczalni i dwóch przepompowni. Uwzględniło jedynie odtworzenie części drogi nad budowaną kanalizacją. Tak zostało określone. Ponieważ w procesie budowlanym kierownik budowy i inspektor nadzoru stwierdzili, że aby odtworzyć pas , który się tam znajdował nie ma go do czego przyczepić. W związku z tym podjęliśmy decyzję , że odtwarzamy tę drogę w całej szerokości tak jak ona była z podbudową właściwą taką jaka była nad pasem kanalizacji. Przedsiębiorstwo wykonało prace dodatkowe, które nie były współfinansowane z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich za kwotę 115 000 zł z własnych środków, ze środków Przedsiębiorstwa co spowodowało przesunięcie prac inwestycyjnych, które były zaplanowane na 2013 /2014 rok i wpłynęło na chwilowe zachwianie płynności Przedsiębiorstwa. Droga została zrobiona w lepszym standardzie niż była i nie było celem i zadaniem Przedsiębiorstwa przebudowa tej drogi jedynie odtworzenie w pasie kanalizacji. Przebudowa drogi wymaga projektu i wielu zmian. Nie było to naszym zadaniem. Ze względu na to, że były do pozyskania środki z funduszy europejskich w tym momencie składaliśmy wnioski. Te środki były tylko i wyłącznie na budowę kanalizacji. Składaliśmy wniosek w takim zakresie i tak, aby zdążyć. Co do projektu: Jeden projekt na budowę kanalizacji w zakresie ul Sadowej był faktycznie sporządzony w 2003 roku. Pozostała część II etap to wszystko co znajduje się wzdłuż ulicy Dolnej Wsi - po lewej i prawej stronie zostało z przyczyn ekonomicznych dla zmniejszenia kosztów zaprojektowane powtórnie w 2012 roku. Istotnie w projekcie z 2003 roku były sięgające sięgające aż na teren nieruchomości. Niestety na etapie składania wniosku do urzędu Marszałkowskiego do Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich ta część musiała zostać

wycofana z wniosku. Została wykreślona z kosztorysu i wniosku. Zwracam państwa uwagę, iż zgodnie z art. 15 pkt 2 Ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i odprowadzeniu ścieków realizacja budowy przyłączy do sieci oraz studni wodomierzowej zapewnia na własny koszt osoba ubiegająca się o przyłączenie nieruchomości do sieci. Jest to zapis ustawowy. Przyznaję, że na pierwszym zebraniu wiedziałem, znałem program, który był ogłoszony w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska i mówiłem o tym, że z pewnością spróbujemy w tym programie aplikować o środki o partycypowanie Funduszu w budowie przyłączy. Na ten czas nie spełniamy warunków. Nie chcę deklorować w tym momencie co będzie kiedy będziemy spełniali te warunki, bo najpierw musimy je spełnić. Na dzień dzisiejszy warunków wyznaczonych w NFOŚ dotyczącym partycypacji w kosztach budowy przyłączy nie spełniamy. Nie będę już deklorował czegoś, czego nie będę pewny. W momencie, gdy się pojawią możliwości i spełnimy warunki na pewno podejmiemy działania w tym kierunku.

Pani Agata Kramorz: Powtórzę o co pytałam. Ja znam art. 15 Ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i odprowadzeniu ścieków. Mamy świadomość, że to jest po naszej stronie budowa tego przyłącza i ponosimy koszty, tylko mam pytanie, czy my teraz jako I etap zakończony, odebrany mam czekać, aż skończycie II etap i wtedy będzie możliwość uzyskania tego dofinansowania, czyli czy będzie te 50 budynków i będzie możliwość wnioskowania? Pytanie kolejne w sprawie tego projektu z 2003 roku jeżeli są tam te wysięgniki, a wiem, że są, to dlaczego my mamy ponosić koszty 1300 zł brutto za wykonanie projektu przyłącza, kiedy ono tam fizycznie jest? Trzecie pytanie- o drogę nie mam pretensji do Zakładu Gospodarki Komunalnej – bo odtwarzali to na podstawie decyzji która dostali od Urzędu Gminy, i tam była określona szerokość nawierzchni, którą trzeba odtworzyć. Tutaj zwracam się do Gminy, czy na stać na to, czy jesteśmy tak bogatą Gminą, że stać nas na to, żeby robić tę sama robotę dwa razy? Oglądałam Wieloletni Plan Inwestycyjny i do 2017 roku nie ma mowy o budowie ul. Sadowej, więc rozumiem, że będzie to polegało na kolejnym łataniu dziur. Przy tym remoncie można było zrobić tę drogę kompleksowo.

Pan Adam Ciekański: Warunkiem partycypowania przez NFOŚ w kosztach budowy przyłączy jest minimum 50 umów wstępnych. Kończymy II etap budowy kanalizacji do końca czerwca 2014 roku i wtedy możemy podjąć próbę znalezienia. Jednak dzisiaj nie zagwarantuję Państwu, że będziemy mieli 50 chętnych. Jeżeli nie będziemy mieli 50 chętnych nie będziemy mieli środków w partycypacji. W momencie kiedy będziemy mieli tę kanalizację wybudowaną, taką akcję podejmiemy. Ten program będzie również ogłoszony w tym roku- takie mamy informacje. Co do kosztów budowlanych inwestycyjnych, można je określić na podstawie projektu. My te koszty określaliśmy na podstawie założeń. Sprawa każdego mieszkańca jest sprawą indywidualną. Jeżeli nie było żadnych zmian w zakresie przesunięcia studzienki - po realizacji zadania na ul. Sadowej pewne rzeczy zostały pozmieniane, załatwione projektem powykonawczym. Tam gdzie nie ma zmian, gdzie projekt przyłącza odpowiada temu co było naniesione można wrócić do tej rozmowy. To jest za każdym razem indywidualna sprawa. Może nie na Sali obrad rady Gminy a w Przedsiębiorstwie liczyć faktyczne koszty i szukać rozwiązań. Dzisiaj nie mogę zadeklarować, że dzisiaj uda nam się załatwić finansowanie z NFOŚ, bo nie mam żadnej pewności, że będziemy mieli 50 beneficjentów po stronie mieszkańców ul. Dolnej Wsi.

Pan Janusz Findysz (Inspektor PPK): Na tym starym projekcie z 2003 roku niektóre przyłącza są po prawej stronie budynku zaprojektowane, natomiast Państwo macie w domach

wejścia po lewej stronie i konieczna jest zmiana trasy, nie we wszystkich przypadkach - taka zmiana trasy wg dzisiejszych przepisów pociąga za sobą projekt.

Pan Dariusz Dymetrów: Odpowiadając na drugą część pytania odnośnie już pojawiających się uszczerbków tej nawierzchni, proszę się nie martwić, to jest w gwarancji. Wykonawca został już zawiadomiony i będzie to usunięte do miesiąca, odtworzone do stanu prawidłowego.

Przewodniczący Rady Gminy: Jeżeli Państwo mają jakieś problemy proszę indywidualnie zwracać się do Przedsiębiorstwa. Jeżeli PPK daje wysokie ceny można szukać tańszych wykonawców. Nikt Państwa nie zwolni z tego, że te przyłącze będziecie musieli w jakiś sposób zapłacić. Dobrze byłoby, aby znalazło się te 50 osób mogących brać udział w tym projekcie pozwalającym na dofinansowanie.

Jeżeli chodzi o drogę to trudno mi tutaj na Sesji dać odpowiedź. Proszę zostawić adres kontaktowy. Spróbujemy tę sprawę rozeznaczyć i dać odpowiedź.

Pan Józef Nierychło: Jeżeli do całego projektu potrzebujemy : mapki, uzgodnienia, warunki z wodociągów, wytyczne geodezji, inwentaryzację, robimy to grupowo, czy mapki muszą w takiej cenie być? Znalazłem niższe ceny.

Pan Dariusz Dymetrów: Odpowiadając na pytanie Pana Sołtysa- Już taki model przerabialiśmy i faktycznie jesteśmy w stanie wynegocjować bardzo dobrą cenę, taki przykład mamy z ul. Kwiatowej, gdzie bezpośrednio po wykonanej instalacji 7 osób zgłosiło akces. Dla 7 osób były negocjowane ceny projektu mapek itd. Ludzie są zadowoleni, wyszło tanio. Tylko my musimy mieć od Państwa konkretne wnioski, niestety do nas to nie dociera. Musimy mieć akces przynajmniej kilku osób, dla których możemy taką negocjację przeprowadzić.

Pan Józef Nierychło: PPK jako zakład wykonawczy powinniście dać nam namiary dla nas do porównania: ile kosztuje projekt, usługa, odbiór dla odcinka np. 15 m.

Pan Dariusz Dymetrów: Te kalkulacje, które przedstawialiśmy Państwu na poprzednich spotkaniach, tak jak Pan Prezes wspominał to są kalkulacje szacunkowe. Każde przyłącze , każdy projekt konkretnie można wyliczyć dopiero po założeniach, które technicznie są ujęte w indywidualnym projekcie. To jest dobór materiałów, dobór wszystkich drobiazgów, które się składają na to składową ceny. Tu znowu możemy szacunkowo powiedzieć, że dla powiedzmy 10 osób projektant , z którym przeprowadzimy taką rozmowę zejdzie np. o 40% z ceny projektu, geodeta również, ale to są znowu założenia, bo to jest kwestia długości przyłącza. Musimy mieć od was konkretne dane, wtedy będziemy wiedzieć o jakie przyłącza chodzi, wtedy będziemy mogli podać wam dokładne ceny.

Pan Józef Nierychło: My składamy wniosek, w przyszłości możemy dostać dofinansowanie, bo reszta ulicy będzie zrobiona, w ten czas nie będzie już tych 50 osób. Mamy czekać , czy robić?

Pan Adam Ciekanski: na to pytanie udzieliłem już odpowiedzi. Nie jestem w stanie Państwu zagwarantować. Z końcem czerwca zaplanowany jest koniec kanalizacji na tym odcinku ul. Dolnej Wsi i wtedy możemy faktycznie podjąć takie działania, które się ukonkretnią. Dzisiaj nie możemy powiedzieć, kto będzie chciał się podłączyć do tej kanalizacji.

Pani Józefa Margiciok: Czy jest wyłoniona firma, która będzie robiła przegląd urządzeń na placach zabaw? Ponadto w parku Moritza brakuje kosza na śmieci. Jeden kosz został doniesiony, ale bez worka na śmieci. Kiedy będzie postawiona toaleta przenośna w parku?

Czy jest możliwość znalezienia pieniędzy na remont i budowę dróg, które wymagają pilnego wykonania m. in. ul. Górnicza w Pilchowicach. Na Komisji Porządku Publicznego mieliśmy delegację mieszkańców. To jest ulica, która oczekuje 5 lat. Jest to ulica zamieszkała.

Pani Skarbnik: Chciałabym odpowiedzieć na pytanie w zakresie możliwości finansowania dróg. Mamy w tej chwili zabezpieczoną kwotę w budżecie po stronie wydatków 1 088 000 zł. Po stronie dochodów jest zabezpieczona dotacja w wysokości 450 000 zł na ul. Cichą Zalesie. Niemniej jednak uzyskaliśmy informację, że ul. Cicha Zalesie nie będzie dofinansowana z dotacji przebudowy dróg lokalnych. Jak również informację z ostatniej chwili, że ul. 1-go Maja w Stanicy też nie będzie dofinansowana. Budżet nam się zmniejsza o te kwoty na które liczyliśmy i zostaje nam jakaś pula, którą należałoby teraz podzielić – dokonać wyboru na jakie drogi jesteśmy w stanie te środki przeznaczyć. Ewentualne zwiększenie środków na drogi można dokonać po analizie budżetu. W tej chwili trudno powiedzieć do jakiej kwoty. Wymaga to przeanalizowania i podjęcia decyzji, ustalenia hierarchii zadań które powinny być realizowane w ramach inwestycji drogowych.

Pan Krzysztof Waniczek: Jako Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego, która swoim zakresem obejmuje m.in. drogi, przypominę, że wniosek z tej Komisji został skierowany w sprawie ulicy Górniczej o skierowanie nadwyżki środków na ewentualne remonty dróg, na remont tych dróg jak również poruszyliśmy problem ewentualnych nadwyżek w celu ich zagospodarowania musimy dokonać rozeznania cen. To również było omówione z pracownikiem Urzędu Gminy. Sprawa na tę chwilę jest na dobrym torze.

Pan Walter Kowol: Dlaczego nie dostaniemy dotacji na ul. 1-go Maja, która miała być z tzw. „schetynówki” remontowana, oraz ul. Cichą w Nieborowicach?

Pani Skarbnik: Nie zakwalifikowaliśmy się do dofinansowania ponieważ zmniejszona została prawdopodobnie pula środków na drogi. Jesteśmy na dalszej pozycji i nie dostaniemy tych środków. Jeżeli chodzi o stronę merytoryczną, dlaczego nie zakwalifikowaliśmy się, to może wyjaśni Pani Kierownik Inwestycji.

Pani Karina Szołtyśik: Jak Państwu wiadomo składaliśmy wniosek na dofinansowanie dróg ze środków „schetynówki”. Złożyliśmy dwa wnioski: jeden na ul. Cichą, jeden na ul. 1-go Maja w Stanicy. Uważam, że wnioski są wysoko na liście rankingowej – Stanica na 17 miejscu jest. W tym momencie, kiedy zostały zwiększone środki na drogi lokalne w budżecie państwa i przeniesione w części ze środków Lasów Państwowych, to teoretycznie powinniśmy te środki otrzymać. Część tych pieniędzy została przeznaczona na niepełnosprawnych więc tutaj trudno w tej chwili na 100% mówić o dofinansowaniu tych zadań. Na pewno ul. Cicha nie dostanie tego dofinansowania, ale jesteśmy dobrej myśli, że 17 miejsce w województwie to dobra punktacja. Zobaczmy może umowa zostanie podpisana i wtedy będziemy musieli przenieść te środki z budżetu z ul. Cichej na ul. 1-go Maja i zadanie będzie realizowane. Na ten czas jest za wcześnie, aby składać deklaracje.

Pani Józefa Margiciok: Nie uzyskała odpowiedzi na moje pytanie dotyczące placów zabaw, koszy na śmieci.

Pani Maria Wymysto: Jeżeli chodzi o nowy kosz na placu zabaw – nic o nim nie wiem. Jako referat nie zlecaliśmy montażu nowego kosza. Jeżeli to jest na terenie placu zabaw, to Pan z firmy sprzątajacej, utrzymujacej plac zabaw Firma Agnes, uzupełni ten worek na śmieci, przypuszczam, że stało się to już dzisiaj, gdyż odbywał się przegląd. Co do przeglądów placów zabaw Firma Agnes jest zobowiązana zarówno do sprzątania placów zabaw jak przeglądu stanu technicznego urządzeń. Przeglądu dokonuje się co tydzień. Przed Sesją rozmawiałam z Panem z firmy Agnes. Nie zgłosił żadnego uszczerbku jeżeli chodzi o urządzenia zabawowe. Zgodnie z umowa w maju jest przewidywana wymiana piasku we wszystkich piaskownicach na palcach zabaw. Co do tej tej podjęliśmy kroki, żeby już je ustawić. Co do uzupełnienia już istniejących koszy o nowe punkty, ta firma nie jest zobligowana do tego, aby instalować nowe. Sprawdzę możliwości budżetowe Referatu PGO. Jeżeli znajdą się środki rozważymy taką możliwość, aby uzupełnić kosze o nowe.

Pan Walter Kowol: Chciałbym przypomnieć o przetargu na wykaszanie użytków zielonych.

Przewodniczący Rady Gminy: Na poprzedniej Sesji była dyskusja odnośnie budowy Klubu dziecięcego w Żernicy. Pozwoliłem sobie przeglądnąć dokumentację. Kwota I etapu budowy – stan surowy budynku wg., umowy wynosi 690 88,21 zł brutto. Koszt kontenera na taki sam metraż pomieszczeń, to koszt 757 680,00 zł brutto (cena na dzień 19.11.2013r.). Koszt nie zawiera wykonania instalacji, budowy parkingów i dróg dojazdowych, wyposażenia budynku oraz budowy placu zabaw.

Jeżeli chodzi o II etap koszt według kosztorysów inwestorskich wynosi 1 325 689,25 zł.

Razem budowa Klubu dziecięcego to faktycznie 2 016 570,46 zł.

Ale jest to program rządowy, dofinansowanie wynosiło w 2013 roku 272 000,00 zł.

A na 2014 rok przewidywane dofinansowanie jest 1 445 834,56 zł.

Finansowanie inwestycji ze środków gminy to: 570.735,90 zł wg. kosztorysu inwestorskiego. Faktycznie wygląda na to, że ta inwestycja będzie nas kosztowała 570 000 zł. powstają nowe budynki, nowe obiekty na działce, która nie była zagospodarowana. Powiększenie majątku gminy jest o 2 000 000 zł, a kosztuje nas to 500 000 zł.

Odpowiadając na wnioski z Sesji Rady Gminy Pilchowice 20.02.2014 r., że informacja na temat działalności Klubu Dziecięcego w Wilczy znajduje się na stronie internetowej Urzędu Gminy. We wszystkich sołectwach naszej Gminy zostały także rozwieszane plakaty informacyjne oraz rozprowadzono ulotki promujące Klub Dziecięcy nr 1 w Wilczy, które umieszczono w przedszkolach, ośrodkach zdrowia oraz bibliotekach na terenie Gminy Pilchowice.

Mam odpowiedź do Sołtysa Stanicy Pana Kotysza, który zgłaszał interpelację odnośnie zapaści w drodze (odpowiedź stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu)

Mam również odpowiedź dla Sołtysa Pana Nierychło i Radnego Pana Kowola – do odbioru. (odpowiedź stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu).

Na Komisji Wspólnej przedstawiony był wniosek rolników z Sołectwa Wilcza i Pilchowice o obniżenie podatku gruntowego.

Odpowiedź odczytała Wiceprzewodnicząca Pani Maria Bernacisko:

„W nawiązaniu do pisma OSO.0004.5.2014 z dnia 14.03.2014 r. informuję, iż wniosek Rolników Gminy Pilchowice z dnia 27 lutego 2014 roku został przedstawiony Radnym na Wspólnym Posiedzeniu Komisji w dniu 24.03.2014 r. Radni w odpowiedzi wyrazili swoje stanowisko jak niżej :

Stawka podatku rolnego na 2014 rok została ustalona w IV kwartale 2013 roku i nie ma możliwości jej obniżenia w trakcie roku podatkowego. Jedynie Wójt Gminy jako organ podatkowy na wniosek podatnika, w przypadkach uzasadnionych ważnym interesem podatnika lub interesem publicznym może udzielić ulg w spłacie zobowiązań podatkowych. Taką ulgą może być :

- odroczenie terminu płatności podatku lub rozłożenie zapłaty podatku na raty;
- odroczenie lub rozłożenie na raty zaległości podatkowej wraz z odsetkami za zwłokę;
- umorzenie w całości lub w części zaległości podatkowej lub odsetek za zwłokę;

Podatnik w złożonym wniosku o udzielenie ulgi powinien uzasadnić powód, dla którego jego zdolności płatnicze uległy zmniejszeniu oraz przedłożyć dokumentację obrazującą jego sytuację finansową oraz potwierdzającą fakty opisane w podaniu.

Rada Gminy może decydować o wprowadzeniu ulg i zwolnień, lecz tylko z wyłączeniem w zakresie przedmiotowym. Nie może zaś wprowadzać zwolnień podmiotowych, gdyż byłoby to sprzeczne z obowiązującymi przepisami prawa.”

Kolejno Przewodniczący Rady odczytał, pismo Zarządu Dróg Powiatowych odnośnie umieszczenie znaku „śliska jezdnia” – pytanie Sołtysa Pilchowic z poprzedniej Sesji. Kserokopia stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Pan Krzysztof Żyła zapytał o harmonogram opróżniania kontenerów na śmieci umieszczonych przy parkingach.

Pani Maria Wymysło: Raz w tygodniu. W Stanicy jak i w Kuźni będziemy musieli dokonać dodatkowego zlecenia na opróżnienie kontenera na szkło. Firma zobowiązana jest do opróżniania kontenerów, które służą do gromadzenia odpadów zbieranych selektywnie: papier, plastik, szkło. Nasi mieszkańcy zrobili z kontenera na szkło kontener na odpady mieszane. Firma złożyła oświadczenie, że ma odbierać odpady segregowane a nie zmieszane. Jeżeli będą się pojawiały tam odpady zmieszane, to jako Gmina zmuszeni będziemy musieli w stosunku do nich kierować wnioski o dokonanie dodatkowej usługi odbioru odpadów komunalnych.

Pan Adam Ciekański: chciałbym podzielić się dobrą informacją, że zadanie termomodernizacja budynku szkoły w Nieborowicach znalazło się na liście dofinansowania pożyczki z WFOŚ w wysokości 246 797 zł. Za tydzień ogłaszamy przetarg i remont tego budynku stanie się faktem do końca roku.

Przewodniczący rady ogłosił 5 minutową przerwę.

5. Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 20 lutego 2014 roku.

Protokół z sesji z dnia 20 lutego 2014 roku – został przyjęty jednogłośnie.

6. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.

Rada jednogłośnie powołała Komisję Uchwał i Wniosków w składzie radnych:

- Przewodniczący - Pan Piotr Madeja
- Członek – Pani Maria Kaszek
- Sekretarz- Pan Rajnard Dyrzka

7. Wniosek Wójta w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pilchowicach za 2013 rok. /Dok1/ /podjęcie stosownej uchwały/.

Uchwała LIV/462/14 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pilchowicach za 2013 rok została przyjęta jednogłośnie.

8. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w 2013 roku.

Przewodniczący Rady Gminy: Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w 2013 roku zostało przedstawione radnym na Wspólnym Posiedzeniu Komisji.
Radni nie wnieśli żadnych uwag.

9. Roczne sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny.

Przewodniczący Rady Gminy: Roczne sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny zostało przedstawione radnym na Wspólnym Posiedzeniu Komisji.
Radni nie wnieśli żadnych uwag.

10. Sprawozdanie z realizacji Rocznej współpracy Gminy Pilchowice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2013.

Przewodniczący Rady Gminy: Rocznej współpracy Gminy Pilchowice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2013 zostało przedstawione radnym na Wspólnym Posiedzeniu Komisji.
Radni nie wnieśli żadnych uwag.

11. Wniosek Wójta w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania. /Dok 2/

Uchwała LIV/463/14 w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania została przyjęta jednogłośnie.

**12. Wniosek Wójta w sprawie zmiany siedzib obwodowych komisji wyborczych.
/Dok 3/**

Uchwała LIV/464/14 w sprawie zmiany siedzib obwodowych komisji wyborczych została przyjęta jednogłośnie.

13. Wniosek Wójta w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/265/12 Rady Gminy Pilchowice w sprawie podziału Gminy Pilchowice na okręgi wyborcze z dnia 29 listopada 2012 r. /Dok 4/

Pan Krzysztof Waniczek: Nie jest to pytanie formalne, ale uzasadnienie głosu, sposobu, w jaki za chwilę zagłosuję. Jakkolwiek ta uchwała nie budzi mojego sprzeciwu, tak uchwała z 29 listopada 2012 r na podstawie, której obecna uchwała została sporządzona w zakresie łączenia Sołectwa Pilchowice z Sołectwem Kuźnia Nieborowska w jeden okręg nie mogę się z tym zgodzić, więc zagłosuję tak jak za chwilę to zrobię.

Uchwała LIV/465/14 w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/265/12 Rady Gminy Pilchowice w sprawie podziału Gminy Pilchowice na okręgi wyborcze z dnia 29 listopada 2012 r. została przyjęta przy 3 głosach „wstrzymujących się”.

14. Wniosek Wójta w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego na 2015 rok. /Dok 5/

Uchwała LIV/466/14 w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego na 2015 rok została przyjęta jednogłośnie.

15. Wniosek Wójta w sprawie zasad umieszczania reklam, tablic informacyjnych, plansz na obiektach i urządzeniach użyteczności publicznej, stanowiących własność Gminy Pilchowice oraz ustalenia opłat z tego tytułu. /Dok 6/

Uchwała LIV/467/14 w sprawie zasad umieszczania reklam, tablic informacyjnych, plansz na obiektach i urządzeniach użyteczności publicznej, stanowiących własność Gminy Pilchowice oraz ustalenia opłat z tego tytułu została przyjęta jednogłośnie.

**16. Wniosek Wójta w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok. /Dok 7/
Uchwała LIV/468/14 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok została przyjęta jednogłośnie.**

17. Wniosek Wójta w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok. /Dok 8/

Uchwała LIV/469/14 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok została przyjęta jednogłośnie.

18. Wniosek Wójta w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok. /Dok 9/

Pani Skarbnik: Projekt uchwały zawiera udzielenie pożyczki Stowarzyszeniu Pilchowiczanie - Pilchowiczanom.

Pani Anna Surdel: Złożyliśmy wniosek na utworzenie miejsca aktywnego wypoczynku dla mieszkańców Sołectwa Pilchowice. W skład tej inwestycji wchodzi zakup urządzeń siłowni zewnętrznej. Ponadto planowany jest zakup 15 par kijków do nordic - walking, drobny poczęstunek w ramach wniosku w czasie zajęć. Rozbudowa istniejącego placu zabaw o urządzenia: zjeżdżalnię, powóz rurowy, karuzelę tarczową, grę kółko i krzyżyk. Wysokość wkładu niepieniężnego – pracy społecznej ponad 7 000 zł to są : przygotowania terenu, montaż urządzeń i prowadzenie zajęć przez 4 miesiące: czerwiec-wrzesień. Pomoc dostaniemy po zrealizowaniu zadania, stąd jest ta prośba o pożyczkę.

Uchwała LIV/470/14 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok została przyjęta przy 2 głosach „wstrzymujących się”.

19. Wniosek Wójta w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok. /Dok 10/

Uchwała LIV/471/14 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok została przyjęta jednogłośnie.

20. Wniosek Wójta w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pilchowice na lata 2014-2017. /Dok 11/

Uchwała LIV/472/14 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pilchowice na lata 2014-2017 została przyjęta jednogłośnie.

21. Wniosek Wójta w sprawie wprowadzenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Pilchowice w 2014 roku. /Dok 12/

Uchwała LIV/473/14 w sprawie wprowadzenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Pilchowice w 2014 roku została przyjęta jednogłośnie.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę.

22. Informacja Wójta z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej sesji i z pracy w okresie międzysesyjnym.

Pani Sekretarz: Jeżeli chodzi o spotkania Pani Wójt w okresie międzysesyjnym była prośba do Pana Przewodniczącego, żeby ten punkt przenieść pod obrady kolejnej Sesji, wtedy Pani Wójt przedstawi relację ze spotkań.

Uchwały podjęte na Sesji w dniu 20 lutego, nie stanowiły aktu prawa miejscowego i nie podlegały publikacji w Dzienniku Urzędowym, to oznacza, że wszystkie weszły z dniem podjęcia.

Zarządzenia wydane w okresie międzysesyjnym, w większości dotyczą zmian w budżecie. Wszystkie zarządzenia Wójta jako organu zostały opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej.

Informacje o przetargach:

W dniu 21 lutego został ogłoszony 1 przetarg na przebudowę Domu Kultury w Żernicy (remont wnętrza) Było 13 ofert. Wybrana została firma REMBUD Sp. z o.o. z Rybnika. Cena najniższa kwota brutto zadania 403.011,27 zł. Cena najwyższa 514.380,78 zł. Kwota zaplanowana w budżecie 525.731,54 zł. Termin realizacji zadania: 31.07.2014 r.

Pani Karina Szoltysik: Firma REMBUD Sp. z o.o. nie pracowała jeszcze na naszym terenie, pierwszy raz mamy z nią do czynienia. Ma bardzo dobre referencje. Myślę, że tę inwestycję uda nam się pomyślnie zakończyć. Tam są dwa terminy zakończenia: do 20 maja: aranżacja sali biesiadnej, korytarze, nowe toalety, kuchnia. Drugi etap „góra” do 31 lipca.

Pani Skarbnik: Opracowane zostało sprawozdanie z wykonania budżetu za 2013 rok, które chciałabym Państwu w tej chwili rozdać.

Przewodniczący Rady Gminy: Przypominam o terminie składania oświadczeń majątkowych. Proszę o składanie oświadczeń majątkowych w Sekretariacie.

Pan Walter Kowol: Chciałbym zgłosić, że po raz kolejny nie mamy na sali połączenia z internetem. Proszę o interwencję.

23. Zamknięcie obrad.

Niniejszą sesję rozpoczętą o godzinie 15:00 w budynku Przedszkola w Nieborowicach Przewodniczący Rady Pan Andrzej Ogórek zakończył o godzinie 17:00

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła:

Anna Wzorek

PRZEWODNICĄCY RADY GMINY W NIEBOROWICACH
Andrzej Ogórek